
新入生保護者各位

拝啓
時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
日頃より本校のためご支援を賜りありがたく御礼申し上げます。
この度、今後の広報活動の参考とさせていただくため、お子様が在学しておられる保護者の皆様に、本校をどのように
してお知りになったかなどのアンケート調査を実施させていただくこととなりました。
つきましては、下記のアンケート調査票の各質問をお読みいただき、回答をご入力またはご記入の上、返信していただ
けましたら幸いでございます。
返信方法は電子メール、FAX、郵送いずれの方法でも構いません。
お忙しい中大変恐縮でございますが、ご協力をお願い申し上げます。
敬具

立教英国学院　広報

記

アンケート調査票
F1．お子様の在籍学年をお知らせください。
F1回答(　　　　)

F2．お子様の男女の別をお知らせください。
F2回答(　　　　)

F3.お子様の入学した時期を年(西暦)と月でお知らせ下さい。
F3回答(  　　 　　)年，(　　　 )月

Q1．立教英国学院を何でお知りになりましたか。
該当の番号すべてを下の回答欄にお答えください。
1．学校案内パンフレット
2．ホームページ
3．知人からの紹介・情報
4．学校の先生
5．学校説明会
6．企業の人事・子女教育担当
7．出版物の広告（以下の該当する番号すべてをお答えください）
　7a. 朝日小学生新聞、7b. 中学生ウィークリー、7c. 海外子女教育、
　7d. ペリカンクラブヨーロッパ、7e.その他（下の欄に具体的にお答えください）
8．ウェブサイト（以下の該当する番号すべてをお答えください）
　8a.　asahi.com(朝日コム)、8b. inter-edu(インターエデュ)、
　8c. その他（下の欄に具体的にお答えください）
9．その他
Q1回答(　　　　　　　　　　)
（7e.その他具体的に：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

差出人: 立教英国学院　広報 <infodept@rikkyo.w-sussex.sch.uk>
件名: 立教英国学院より　アンケート調査のお願い
日時: 2011年9月19日 9:00:24 GMT+01:00
宛先: kobakobamacoto@mac.com
返信先: infodept@rikkyo.w-sussex.sch.uk

 



（8c.その他具体的に：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
（9.その他具体的に：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

Q2．入学前に学校説明会にいらっしゃいましたか。
Q2回答(　　　　)
Q2-SQ(「はい」の方のみお答えください)
説明会の時期と実施された場所をお答えください。
時期:（　　　）年（　　　）月、
場所（地名だけでも構いません）（　　　　　　　　　　）

Q3入学前に学校見学にいらっしゃいましたか。
Q3回答(　　　　)

Q4．入学前にオープンデイにいらっしゃいましたか。　
Q4回答(　　　　)

Q5．入学前に塾へ通っておられましたか。
Q5回答(　　　　)
Q5-SQ(「はい」の方のみお答えください)
どの塾へ通っておられたのかをお教えください。
(塾の名前、場所　　　　　　　　　　　　)

Q6．立教英国学院のホームページはご覧になったことはありますか。
Q6回答(　　　　)

Q7．（前問Q6で「はい」の方のみお答えください）
　　立教英国学院のホームページの満足度は、どの程度ですか。
1．大変満足　　2．ほぼ満足　　3．普通　　4．やや不満足　　5．大変不満足
Q7回答(　　　　)

Q8．（前問Q7で4．やや不満足　　5．大変不満足の方のみお答えください）
　ホームページの不満足の内容を具体的にお聞かせください。
（理由：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）　　　　　

Q9．立教英国学院のホームページの情報で追加、強化して欲しい項目がありましたらお聞かせください。
（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）　　

Q10．立教英国学院の学校案内は入学前にご覧になりましたか。
Q10回答(　　　　)

Q11．（前問Q10で「はい」の方のみお答えください）
　学校案内の入手は次のどの方法でしたか。該当の番号すべてをお答えください。
1．直接請求して
2．学校説明会で
3．学校見学やオープンデイで
4．会社や官公庁、海外子女振興財団の窓口で
5．その他
Q11回答(　　　　)
（5.その他具体的に：　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

Q12．立教英国学院からの「学院通信」はご覧になったことがありますか。(メールマガジンではございません)
Q12回答(　　　　)

Q13．（前問Q12で「はい」の方のみお答えください）



Q13．（前問Q12で「はい」の方のみお答えください）
立教英国学院からの「学院通信」の閲読程度はどの程度ですか。
　1．毎回必ず読む　　2．時々読む　　3．ほとんど読まない　　4．まったく読まない
Q13回答(　　　　)

Q14．(前々問Q12で「はい」の方のみお答えください）
立教英国学院からの「学院通信」の満足度についてお聞かせください。
1．大変満足　　2．ほぼ満足　　3．普通　　4．やや不満足　　5．大変不満足
Q14回答(　　　　)

Q15．(前々問Q12で「はい」の方のみお答えください）
立教英国学院からの「学院通信」のＰＤＦファイルのメール送信化の場合の賛否をお聞かせください。
1．賛成　　2．どちらでも良い　　3．反対　　4．わからない
Q15回答(　　　　)

Q16．立教英国学院について次の項目に対しどの程度の魅力を感じられますか。
各項目について下の回答リストのうち該当する番号を１つお答え下さい。
回答リスト
１．大変魅力的である
２．やや魅力的である
３．普通
４．あまり魅力的でない
５．まったく魅力的でない
６．わからない
  項目1．寮生活             回答番号(　　　)
  項目2．大家族的体験　     回答番号(　　　)
  項目3．きめ細かい親身な指導　 回答番号(　　　)
  項目4．異文化体験　       回答番号(　　　)
  項目5．英語教育　      　 回答番号(　　　)
  項目6．現地校との交流　   回答番号(　　　)
  項目7．安全性　           回答番号(　　　)
  項目8．健全な学習環境　   回答番号(　　　)
  項目9．友人関係の良好さ　 回答番号(　　　)

Q17．立教英国学院への入学の決定理由は何ですか。
該当する番号をいくつでもお答えください。
1．立教ブランドだから
2．大学進学に有利だから
3．教育内容・システムが良いので
4．中高一貫なので　　
5．全寮制なので
6．英国にあるので
7．兄・姉が進学したので
8．知人が進学したので
9．他になかったので
10．その他
Q17回答(　　　　　　　　　　　　　)
（10．その他の方は具体的に：　　　　　　　　　　　　　　　）
　　
Q18．立教英国学院への入学・在学の満足度について該当する番号をお答え下さい。
1．大変満足　　2．ほぼ満足　　3．普通　　4．やや不満足　　5．大変不満足



Q18回答(　　　　)
Q18-SQ満足・不満足な点を具体的にお聞かせください。
（具体的な点:　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

Ｑ19．立教英国学院から発信している情報で不足しているものは何ですか。具体的にお聞かせください。
（具体的に:　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

Ｑ20．立教英国学院に入学される前に在外教育機関、日本人学校の情報をどのような方法で調べましたか。
該当する番号をいくつでもお答えください。
1．学校案内を請求
2．前の学校や先生から見聞きした
3．職場の子女教育担当から見聞きした
4．インターネットで調べた
5．職場の同僚から見聞きした
6．学校説明会に参加した
7．オープンデイに参加した
8．在学中の生徒・保護者から見聞きした
9．卒業生やその保護者から見聞きした
10．大使館・領事館他の官公庁や海外子女教育振興財団で見聞きした　　　
11．その他
Q20回答(　　　　　　　　　　　　　)
（その他の方は具体的に：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

Q21．今後、立教英国学院に望まれることをお聞かせください
（具体的に：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
ご協力ありがとうございました。


